岐阜県政記者クラブ加盟社各位

畜産業関係功労者・動物愛護管理事業功労者

知事表彰の受賞者の決定について

 県では畜産業の発展、公衆衛生の向上及び動物愛護管理の推進に功績があった方を表

彰しており、今年度の受賞者が決定しましたのでお知らせします。

なお、表彰式は、６月９日に開催される公益社団法人岐阜県獣医師会の令和５年度通

常総会の席上で行われます。

１ 受賞者（敬称略）

（１）畜産業関係功労者知事表彰（３名）

  永年にわたり、地域の疾病予防、家畜改良又は畜産環境対策等の畜産業の発展

に献身的に寄与された方を表彰するものです。

  中島
なかしま

 久和
ひさかず

（下呂市：中島家畜診療所）

  川合
か わ い

 良
よし

朗
ろう

（郡上市役所）

  田嶋
た じ ま

 優
まさる

 （高山市役所）

（２）動物愛護管理事業功労者知事表彰（１名）

  地域の公衆衛生の向上と狂犬病予防又は動物愛護管理の普及啓発に献身的に寄

与された方を表彰するものです。

  校條
めんじょう

 均
ひとし

 （多治見市：とよおか動物病院）

（参考）近年の受賞者数

 Ｈ30 Ｒ１ Ｒ２ Ｒ３ Ｒ４ Ｒ５

畜 産 業 関 係 功 労 者 ０ １ ０ ０ ０ ３

動物愛護管理事業功労者 ２ １ １ １ １ １

２ 表彰式【※公益社団法人岐阜県獣医師会 令和５年度通常総会内で実施】
 ○  日時 通常総会：令和５年６月９日(金)１３：３０～１６：００
           ※表彰式は１３時４０分頃から行われます。
 ○ 場所 岐阜県福祉・農業会館 ２階大会議室

（岐阜市下奈良２－２－１（ＴＥＬ：０５８－２７３－１１１１））

 ＜通常総会次第＞

（１）開会の辞

（２）物故会員に対する黙祷

（３）会長挨拶

（４）功労会員への推戴

（５）岐阜県知事功労者表彰（副知事 河合
か わ い

 孝
たか

憲
のり

から知事表彰状を授与）

（６）優秀研究者表彰

（７）来賓祝辞

令和５年６月２日（金） 岐阜県発表資料
担 当 課 担 当 係 担  当  者 電話番号

家畜防疫

対策課
防疫指導係 小林  弘明

内線 4153
直通 058-272-8446
FAX  058-278-3533

生活衛生課 乳肉・動物指導係  岩平  久志
内線 3413
直通 058-272-1986
FAX  058-278-2627

※ 通常総会は、この後、法人の関係者による議案審議などを行いますので、取材は

式次第（７）来賓祝辞までとさせていただきます。

≪参  考≫

 公益社団法人岐阜県獣医師会の概要（令和５年３月３１日現在）

  会 長     石黒
いしぐろ

 利
とし

治
はる

  会 員 数     ５４４名

  支 部 数     県下５支部

  事 務 局     岐阜市下奈良２－２－１ 岐阜県福祉・農業会館内

  主な事業 獣医師倫理の向上対策、獣医事特別対策、畜産物の安全性確保対策

防疫・感染症対策、動物愛護活動、自然環境保護活動 等